Информационный бюллетень

«ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК»

печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Октябрьского
сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области

№ 9 (18)
от 24 мая 2024 года

Муниципальный Совет Октябрьского сельского
поселения

Некоузского муниципального района Ярославской
области

Решение № 180

п.Октябрь                                          от 22.05.2024 г.

О назначении публичных слушаний по вопросу о

преобразовании муниципальных образований, входящих
в состав Некоузского муниципального района
Ярославской области, путем объединения всех
поселений, входящих в состав Некоузского
муниципального района Ярославской области,
наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа и
установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в с. Новый Некоуз

В соответствии со статьей 28 Федерального закона

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения
Некоузского муниципального района Ярославской
области Муниципальный Совет Октябрьского сельского
поселения Некоузского муниципального района
Ярославской области

РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по

вопросу о преобразовании муниципальных образований,
входящих в состав Некоузского муниципального района
Ярославской области, путем объединения всех
поселений, входящих в состав Некоузского
муниципального района Ярославской области,
наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа и
установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в
с. Новый Некоуз на 25.06.2024 в 15 часов 00 мин. в
здании Администрации Октябрьского сельского
поселения Некоузского муниципального района
Ярославской области (по адресу: 152700, Ярославская
область, Некоузский район, п. Октябрь, ул.
Транспортная, д. 3).

2. Утвердить состав организационного комитета по
проведению публичных слушаний на территории
Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области по

вопросу о преобразовании муниципальных образований,
входящих в состав Некоузского муниципального района
Ярославской области, путем объединения всех
поселений, входящих в состав Некоузского
муниципального района Ярославской области,
наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа и
установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в с. Новый Некоуз
в следующем составе:

Солдатов Вадим Васильевич - Глава Октябрьского
сельского поселения Некоузского муниципального
района Ярославской области;

Лапшина Анастасия Викторовна - секретарь
комиссии, ведущий специалист- юрист администрации
Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области.

Вахт Ольга Владимировна – консультант
администрации Октябрьского сельского поселения
Некоузского муниципального района Ярославской
области.

3. Поручить Лапшиной Анастасии Викторовне –
ведущему специалисту - юристу администрации
Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области, вести
учет предложений и замечаний по указанному выше
вопросу, поступающих в устном или письменном виде в
ходе обсуждения и на публичных слушаниях.
Представить их для обсуждения Муниципальному
Совету Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области.

4. Установить порядок учета предложений по
указанному выше вопросу и участия граждан в его
обсуждении (Приложение № 1).

5. Утвердить повестку дня публичных слушаний
(Приложение № 2).

6. Опубликовать решение Муниципального Совета
Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области «О
назначении публичных слушаний по вопросу о
преобразовании муниципальных образований, входящих
в состав Некоузского муниципального района
Ярославской области, путем объединения всех
поселений, входящих в состав Некоузского
муниципального района Ярославской области,
наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа и
установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в с. Новый
Некоуз» в печатном издании информационный

 №9(18) от 24.05.2024 г. Информационный бюллетень «ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 2

бюллетень «Октябрьский вестник» и разместить на
официальном сайте Октябрьского сельского поселения
Некоузского муниципального района Ярославской
области в сети Интернет для всеобщего обсуждения.

Срок принятия предложений установить до
24.06.2024 г.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня
официального опубликования в информационном
бюллетене «Октябрьский вестник».

Председатель Муниципального Совета
Октябрьского сельского поселения      Е.А. Звонкова

Глава Октябрьского
сельского поселения                              В.В. Солдатов

Приложение №1
к решению Муниципального Совета
Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района
Ярославской области

от 22.05.2024 №180

Порядок учета предложений по вопросу о

преобразовании муниципальных образований, входящих
в состав Некоузского муниципального района
Ярославской области, путем объединения всех
поселений, входящих в состав Некоузского
муниципального района Ярославской области,
наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа и
установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в с. Новый Некоуз

1. Правом внесения предложений по вопросу о

преобразовании муниципальных образований, входящих
в состав Некоузского муниципального района
Ярославской области, путем объединения всех
поселений, входящих в состав Некоузского
муниципального района Ярославской области,
наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа и
установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в
с. Новый Некоуз обладают: население Октябрьского
сельского поселения, а также должностные лица,
специалисты организаций, представителей
общественности, осуществляющие свою деятельность

на территории Октябрьского сельского поселения
Некоузского муниципального района Ярославской
области.

2. Указанные в пункте 1 лица, желающие внести
предложения по указанному выше вопросу, подают
предложения в письменной форме (с указанием данных,
необходимых для идентификации лица) в
Администрацию Октябрьского сельского поселения
Некоузского муниципального района Ярославской
области по адресу: 152700, Ярославская область,
Некоузский район, п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3 в
срок до 24.06.2024 г.

3. Ведущий специалист - юрист администрации
Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области Лапшина
Анастасия Викторовна проводит проверку полномочий
лиц, внесших предложения по указанному выше вопросу,
делает их обобщение и выносит предложения на
рассмотрение Муниципального Совета Октябрьского
сельского поселения Некоузского муниципального
района Ярославской области.

Приложение №2
к решению Муниципального Совета
Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района
Ярославской области

от 22.05.2024№180

Повестка дня публичных слушаний

«25» июня 2024 г.
начало в 15 часов 00 минут

О преобразовании муниципальных образований,

входящих в состав Некоузского муниципального района
Ярославской области, путем объединения всех
поселений, входящих в состав Некоузского
муниципального района Ярославской области,
наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа и
установлении административного центра вновь
образованного муниципального округа в с. Новый
Некоуз.

Докладывает – Солдатов Вадим Васильевич –

Глава Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области.

Учредитель:  Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения Некоузского
муниципального района Ярославской области
(Учреждено решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 30.03.2023
№130)
Номер свидетельства и регистрации: не требует регистрации на основании ст.12 Закона РФ
от 27 декабря 1991 года № 2124-1 « О средствах массовой информации»

Сведения о цене: БЕСПЛАТНО

Издатель, редакция: Администрация Октябрьского сельского
поселения;
Адрес издателя, редакции, типографии: п. Октябрь, ул.
Транспортная, д.3, Некоузский район, Ярославская область
Главный редактор:  Солдатов В.В.
Телефон: 8(48547)3-12-33
E-mail: admoktsp@mail.ru
Официальный сайт: http://admoktsp.ru/  Тираж: 50 экз.

http://admoktsp.ru/